

#### Чаваш Республикин Сут санталак ресурсесен тата экологи министерстви

Приказ

09.08.2012 N 369

Шупашкар хули

#### Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

Приказ

09.04.2012 N 364

г. Чебоксары

Об утверждении Административного регламента Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики по исполнению государственной функции контроля за деятельностью подведомственных автономных учреждений Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2011 г. № 166 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг» приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемый Административный регламент Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики по исполнению государственной функции контроля за деятельностью подведомственных автономных учреждений Чувашской Республики.
  - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
- 3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр

Threamers

И.В. Исаев

УТВЕРЖДЕН приказом Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики от С.Э. С.Я. 2012 г. № 3€Я

Административный регламент Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики по исполнению государственной функции контроля за деятельностью подведомственных автономных учреждений Чувашской Республики

#### І. Общие положения

### 1.1. Наименование государственной функции

Административный регламент Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики по исполнению государственной функции контроля за деятельностью подведомственных автономных учреждений Чувашской Республики (далее — Регламент), определяет сроки и последовательность административных процедур (действий) Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики и его должностных лиц при исполнении данной государственной функции.

Государственная функция реализуется посредством проведения плановых и внеплановых проверок.

## 1.2. Наименование органа исполнительной власти Чувашской Республики, исполняющего государственную функцию

Государственная функция исполняется органом исполнительной власти Чувашской Республики — Министерством природных ресурсов и экологии Чувашской Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителя автономного учреждения Чувашской Республики (далее — Министерство). Государственная функция осуществляется через отдел бухгалтерского учёта и финансов Министерства (далее также — отдел бухгалтерского учёта и финансов) с привлечением специалистов других структурных подразделений Министерства.

Информационное обеспечение по исполнению государственной функции осуществляется непосредственно Министерством.

# 1.3. Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных правовых актов Чувашской Республики, регулирующих исполнение государственной функции

Исполнение государственной функции осуществляется в соответствии с:

Конституцией Российской Федерации (Российская газета, 1993, № 237) <\*>;

Бюджетным кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 31, ст. 3823) <\*>;

Гражданским кодексом Российской Федерации (части первая и вторая) (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 32, ст. 3301; Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 5, ст. 410) <\*>;

Трудовым кодексом Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1 (часть I), ст. 3) <\*>;

Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и